



Ernst Hauser

Rechtsanwalt, LL.M., Konsulent

Kontakt

Standort Bern

Tel. +41 58 200 35 00

ernst.hauser@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Michèle Tettü

+41 58 200 35 36

michele.tettue@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1

Postfach

3001 Bern

Recht muss Recht bleiben.

Ernst Hauser ist beratend tätig. Er verfügt über breites Fachwissen im allgemeinen Vertragswesen und über grosse Erfahrung in der Prozessführung (Zivil- und Verwaltungsverfahren). Die Schwerpunkte seiner Tätigkeit bilden das private und das öffentliche Baurecht sowie das Planungsrecht, das öffentliche Beschaffungsrecht und das Wirtschaftsverwaltungsrecht. Ernst Hauser hat verschiedene bedeutendere Bauprojekte rechtlich begleitet und an damit zusammenhängenden Streiterledigungsverfahren mitgewirkt.

Expertise

Arbeits- & Sozialversicherungsrecht



Bau & Immobilien



Werdegang

- Seit 2019
Konsulent bei Kellerhals Carrard
 - 1993 – 2018
Partner bei Kellerhals Carrard
 - 1991 – 1992
Anwaltspraktika in London und Paris
 - 1989 – 1993
Mitarbeiter bei Kellerhals Anwälte Bern
 - 1984 – 1988
Gerichtsschreiber am Schweizerischen Bundesgericht in Lausanne
 - 1983 – 1984
Wissenschaftlicher Mitarbeiter Baudirektion des Kantons Bern
-

Ausbildung

- 1998 – 2000
LL.M., berufsbegleitendes Nachdiplomstudium an der Universität Zürich in internationalem Wirtschaftsrecht (Schwergewicht Vertragsrecht und Schiedsgerichtsbarkeit)
 - 1982
Rechtsanwaltspatent Kanton Bern (Fürsprecher)
 - 1976 – 1982
Universität Bern
-

Weitere Tätigkeiten

- Ehemals Sekretär des Schweizerischen Ingenieur- und Architektenvereins (sia)
Sektion Bern
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch
